
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 642 del 10/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA CONCERNENTE L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA
DI MATERIALE (LOTTI NN. 188 - N. GARA 7914877) PER OSTEOSINTESI DA DESTINARE
ALLA UOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DELL’AORN S.ANNA E S. SEBASTIANO DI
CASERTA  – DELIBERAZIONE N. 158/2021 -  PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  CONCERNENTE  L’AFFIDAMENTO  TRIENNALE  DELLA
FORNITURA DI  MATERIALE (LOTTI  NN.  188  -  N.  GARA 7914877)  PER OSTEOSINTESI  DA
DESTINARE  ALLA  UOC  ORTOPEDIA  E  TRAUMATOLOGIA  DELL’AORN  S.ANNA  E  S.
SEBASTIANO DI CASERTA  – DELIBERAZIONE N. 158/2021 -  PROVVEDIMENTI

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico  –  amministrativi  per  l’adozione  del
presente provvedimento , ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e smi. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’arrt. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.

PREMESSO CHE 
- con delibera del D.G. n. 158/2021 è stata costituita la Commissione giudicatrice per la valutazione delle
offerte tecniche presentate dalle Ditte nell’ambito della procedura aperta espletata su piattaforma SIAPS per
l’affidamento  triennale  della  fornitura  di  materiale  per  osteosintesi  da  destinare  alla  UOC Ortopedia  e
Traumatologia, nominando tra l’altro componente di essa il Dott. Emilio Taglialatela, Dirigente medico con
Incarico Professionale di Alta Specialità - Chirurgia del piede, afferente alla suddetta UOC; 
- con la stessa deliberazione è stata inoltre designata segretario verbalizzante della suindicata Commissione
la Dott.ssa Teresa Capobianco, Dirigente amministrativo assegnato alla UOC Provveditorato – Economato;
RILEVATO CHE 

- in data 30/06/2021 il Dott. Emilio Taglialatela (Prot. gen. n. 19982/2021 - allegato n.1) ha rassegnato
le proprie dimissioni dall’incarico, dandone comunicazione alla Direzione strategica, alla UOC di
appartenenza ed a questa UOC; 

- con deliberazione n.570 del  13/07/2021 la precitata  Dottoressa Teresa Capobianco,  a seguito del
collocamento a riposo del  Direttore della UOC Provveditorato – Economato,  Dott.ssa Antonietta
Costantini, ha assunto il ruolo di Direttore f.f. della suddetta UOC, nonché di RUP della procedura di
che trattasi; 

CONSIDERATO CHE il comma 1 dell’art.77 del D.Lgs. n.50/2016 e smi. sancisce che la valutazione delle
offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice, composta da
esperti nel settore;
DI DARE ATTO che con la summenzionata deliberazione del DG n.158/2021 è stato inoltre disposto, nelle
more della procedura di gara di che trattasi, la prosecuzione dei contratti attualmente in essere con le Ditte
aggiudicatarie (Del. nn. 375/2013 – 547/2013 – 769/2013) del precedente affidamento sino al 31/07/2021; 
CONSIDERATO ALTRESI’ CHE 

- ricorre  l’esigenza  di  garantire  l’approvvigionamento  di  dispositivi  medici  indispensabili  alla
continuità assistenziale;

- allo stato non sussistono alternative efficaci che consentano di salvaguardare i LEA normativamente
posti e di evitare interruzioni assistenziali che occorre inderogabilmente garantire; 

RITENUTO
-  al fine di assicurare la continuità dello svolgimento dei lavori da parte della Commissione riferita alla
procedura in parola, di procedere alla designazione di un nuovo componente, individuato nel Dott. Massimo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Esposito, Dirigente medico I livello UOC Ortopedia e Traumatologia di quest’AORN, in sostituzione del
Dott. Emilio Taglialatela; 
-  di  procedere  inoltre  alla  sostituzione  della  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,  Direttore  ff  della  UOC
Provveditorato – Economato, oltreché RUP, con la Sig.ra Anna Bovenzi, assistente amministrativo assegnato
alla medesima UOC, con funzioni di segretario verbalizzante;
- proseguire, attese le motivazioni esplicitate in premessa, qui richiamate e trascritte, i contratti in essere con
le  Ditte  aggiudicatarie  del  precedente  affidamento  (Del.  nn.  375/2013  –  547/2013  –  769/2013)  sino
all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il 31/01/2022 per l’importo complessivo di €
443.403,10 Iva inclusa al 4% – conto economico n. 50101080105010108011;
Attestata la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE
per i motivi espressi in premessa di:
I  –  DESIGNARE,  al  fine  di  assicurare  la  continuità  dello  svolgimento  dei  lavori  da  parte  della
Commissione riferita  alla  procedura di  che  trattasi,  il  Dott.  Massimo Esposito,  Dirigente  medico  I
livello UOC Ortopedia e Traumatologia di quest’AORN, in sostituzione del Dott. Emilio Taglialatela; 

II - SOSTITUIRE la  Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore ff della UOC Provveditorato – Economato,
oltreché RUP, con la Sig.ra Anna Bovenzi, assistente amministrativo assegnato alla medesima UOC, con
funzioni di Segretario verbalizzante;
III - PROSEGUIRE, attese le motivazioni esplicitate in premessa, qui richiamate e trascritte, i contratti in
essere con le Ditte aggiudicatarie del precedente affidamento (Del. nn. 375/2013 – 547/2013 – 769/2013)
sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il 31/01/2022 per l’importo complessivo di
€ 443.403,10 Iva inclusa al 4% sul conto economico n. 5010108010, come di seguito suddiviso: 

- €    369.502,60   pari a 5/6 della fornitura per l’anno 2021;
- € 73.900,50 pari a 1/6 della fornitura per l’anno 2022; 

IV-  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  al  Dott.  Massimo  Esposito  ed  alla  Sig.ra  Anna
Bovenzi oltreché ai restanti componenti della Commissione giudicatrice di cui alle delibere nn. 158/2021 e
295/2021; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle UOC GEF,
Farmacia Ospedaliera ed Ortopedia e Traumatologia; 
VI  -  RENDERE la  stessa  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere  agli
approvvigionamenti a garanzia dell’erogazione delle prestazioni sanitarie e del raggiungimento dei L.E.A.. 

                              U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO
                                               IL DIRETTORE ff. 

                                                                                                     Dott. ssa Teresa Capobianco 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore ff UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore 
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario               Dr.ssa Angela Annecchiarico      ________________________

Il Direttore Amministrativo    Avv. Amalia Carrara    _________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I  –  DESIGNARE,  al  fine  di  assicurare  la  continuità  dello  svolgimento  dei  lavori  da  parte  della
Commissione riferita alla procedura di che trattasi, il Dott. Massimo Esposito, Dirigente medico I livello
UOC Ortopedia e Traumatologia di quest’AORN, in sostituzione del Dott. Emilio Taglialatela; 
II - SOSTITUIRE la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore ff della UOC Provveditorato – Economato,
oltreché RUP, con la Sig.ra Anna Bovenzi, assistente amministrativo assegnato alla medesima UOC, con
funzioni di Segretario verbalizzante;
III - PROSEGUIRE, attese le motivazioni esplicitate in premessa, qui richiamate e trascritte, i contratti
in  essere  con  le  Ditte  aggiudicatarie  del  precedente  affidamento  (Del.  nn.  375/2013  –  547/2013  –
769/2013) sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il 31/01/2022 per l’importo
complessivo di € 443.403,10 Iva inclusa al 4% sul conto economico n. 5010108010, come di seguito
suddiviso: 

- €      369.502,60 pari a 5/6 della fornitura per l’anno 2021;
- €      73.900,50 pari a 1/6 della fornitura per l’anno 2022; 

IV-  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  al  Dott.  Massimo  Esposito  ed  alla  Sig.ra  Anna
Bovenzi, oltreché ai restanti componenti della Commissione giudicatrice di cui alle delibere nn. 158/2021 e

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

295/2021; 

V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle UOC GEF,
Farmacia Ospedaliera ed Ortopedia e Traumatologia; 
VI  -  RENDERE la  stessa  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere  agli
approvvigionamenti a garanzia dell’erogazione delle prestazioni sanitarie e del raggiungimento dei
L.E.A.. 

                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE
                                                                         Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA APERTA CONCERNENTE L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI MATERIALE
(LOTTI NN. 188 - N. GARA 7914877) PER OSTEOSINTESI DA DESTINARE ALLA UOC ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA DELL’AORN S.ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA  – DELIBERAZIONE N. 158/2021 - 
PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2021 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€369.502,60

09/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2022 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€73.900,50

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




